
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ, 

КАВАЛЕРА ОРДЕНА "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ" ДАВИДЕНКО ВАСИЛИЯ 

ПРОКОФЬЕВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.П.ДАВИДЕНКО») 

 

ПРИКАЗ 

      

   30.08.2024                                                                                                                                         № 318-о  

          

О проведении школьного  

этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году  

 

          Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым   от 

31.07.2024 №1166 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025учебном году в Республике Крым», приказа управления образования администрации 

Симферопольского района  Республики Крым от 22.08.2024  № 765 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», в соответствии с Поряд-

ком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), вцелях создания усло-

вий для выявления способностей и талантов у детей и молодежи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в период с 05 сентября по 31 октября 2024 года в МБОУ «Донская школа имени 

В.П.Давиденко» школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап 

олимпиады) по следующим общеобразовательным предметам для обучающихся 5-11-х классов (по 

математике и русскому языку – для обучающихся 4-х классов): 

1.1.В очном формате: 

 -русский язык; 

- иностранный язык (английскому); 

- география; 

- литература; 

- история; 

- обществознание; 

- экономика; 

- право; 

- физическая культура; 

-труд (технология); 

- основы безопасности и защиты Родины. 

1.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на 

техноогической платформе «Сириус. Курсы»: 

-математика; 

- информатика; 

-физика; 

- химия; 

- биология; 

- астрономия.  



2.Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа всероссий-

ской  олимпиады школьников  в МБОУ «Донская школа имени В.П.Давиденко» в  202/2025 учеб-

ном году (Приложение 1). 

3. Утвердить «дорожную карту» по организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МБОУ «Донская школа имени В.П.Давиденко» в 2024/2025 учебном 

году (Приложение 2). 

4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников    

2024/2025 учебного года (Приложение 3). 

5.Утвердить  состав школьной предметно-методические комиссии, жюри и апелляционной 

комиссии по каждому общеобразовательному предмету школьного  этапа олимпиады, по которым 

проводится олимпиада в очном формате (Приложение 4). 

6.Назначить ответственной за проведение школьного этапа  олимпиады  заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Писаную Е.В.  

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Писаной Е.В.: 

7.1. До 05.09.2024 организовать проведение школьного этапа  олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году в соответствии с Требованиями к организации в Республике Крым школьного этапа 

олимпиады. 

7.2. До 31.10.2024  обеспечить проведение школьного этапа  олимпиады в соответствии с 

организационно-технологической моделью  проведения школьного этапа всероссийской     

олимпиады школьников  в МБОУ «Донская школа имени В.П.Давиденко» в 2024/2025 учебном 

году. 

7.3. До 05.09.2024 обеспечить возможность реализации права каждого желающего обучающегося 

на участие в олимпиаде по всем предметам регионального перечня. 

7.4. До 05.09.2024 организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающих-

ся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. 

7.5. До 31.10.2024  обеспечить дешифрование олимпиадных заданий, выдачу критериев и методи-

ки оценивания выполненных олимпиадных работ. 

7.6. Опубликовать предварительные результаты участников школьного этапа на сайте МБОУ 

«Донская школа имени В.П.Давиденко» не позднее 2 рабочих дней с момента окончания написа-

ния  олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету. 

7.7. В течение 7 дней после проведения школьного этапа олимпиады разместить по ссылке 

https://cloud.mail.ru/public/wTS5/ArLZD5nmf  зархивированные названием общеобразовательного 

учреждения результатов олимпиады  в соответствующую  папку по предмету (протоколы 

заседаний жюри (в формате PDF за подписью членов и председателя жюри) и приложений к 

протоколу - рейтинговой таблицы (в формате EXCEL и PDF за подписью председателя жюри и 

председателя организационного комитета школьного этапа олимпиады).  

7.8. До 10.11.2024 обеспечить подведение итогов и награждение победителей и призеров 

школьного этапа   

олимпиады. 

7.9. До 01.11.2024 провести качественный содержательный разбор заданий и результатов 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и направить 

результаты анализа  методистам, курирующим предметы. 

8. Руководитялям школьных методических объединений учителей начальных классов  

Богдасевич А.В., гуманиарного цикла Девятко Т.А., естественно-математического цикла 

Аджиманбетовой А.Р.: 

8.1. До 04.09.2024 изучить на заседаниях методических объединений нормативно-правовые и 

локальные акты о проведения школьного этапа олимпиады школьников  в МБОУ «Донская школа 

имени В.П.Давиденко» в  2024/2025 учебном году.                                                                                                                                      

https://cloud.mail.ru/public/wTS5/ArLZD5nmf


8.2. До 31.10.2024 осуществлять методическое сопровождение молодых и малоопытных учителей 

при проведении школьного этапа  олимпиады школьников.   

8.3. До 15.11. 2024 проанализировать результаты  проведения школьного этапа олимпиады  в 

МБОУ «Донская школа имени В.П.Давиденко» в  2024/2025 учебном году на заседаниях 

методических объединений.  

9. Учителям-предметникам обеспечить: 

9.1. Своевременное информирование обучающихся о проведении школьного этапа олимпиады 

школьников. 

9.2. Участие всех желающих  обучающихся в школьном этапе  олимпиады школьников. 

9.3. Качественную подготовку  победителей школьного этапа  олимпиады школьников к  участию 

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

10. До 04.09.2024 классным руководителям 4-11-х классов провести классные родительские и 

ученические собрания по вопросам проведения  школьного этапа  олимпиады школьников  в 

2024/2025 учебном году.                                                                                                                                     

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                Н.В. Мельник 

 

 
 


